
Sveču griešanas radošā darbnīca ar meistari Olgu Kazaku 

7.c un 6.b klases skolēni, ka arī 16 vidusskolēni piedalījās  radošajā darbnīcā “Sveču 

griešana”. Amatniece Olga Kazaka stāstīja skolēniem par parafīna izgatavošanu un to pārstrādes 

vēsturi. Skolēniem bija sagatavotas baltās parafīna sveces, kuras vajadzēja iemērkt dažādās 

sagatavotās krāsās, lai svecei izveidotu savu krāsu salikumu. Sveci vajadzēja iemērkt krāsās 

apmēram 30 reizes, un tad svece bija gatava raksta griešanai. Amatniece mācīja katram skolēnam 

sveces griešanas tehniku individuāli, izmantojot papīra nazi, un tāpēc katra svece bija 

neatkārtojama ar savu rakstu un krāsu salikumu.  

Skolēnu gūtās atziņas: 

 Šajā meistardarbnīcā katram skolēnam bija iespēja izveidot savu sveci.  

  Sveces raksta griešanai un veidošanai ir nepieciešamas tikai 15 minūtes. 

Krāsu salikumus katrs varēja izvēlēties pats. 

 Sveču veidošana ļoti nomierina. Katrs, kurš veidoja sveci, tajā ielika 

mīlestību. Meistare bija ļoti atsaucīga, komunikabla un profesionāla savā 

jomā. 

 Mums visiem ļoti patika šī darbnīca, un mēs labprāt piedalītos šādās 

radošajās darbnīcās. 

 

 

 


